
Vårdagsjämning – dags att lämna dvalan och vinteridet 
 
Vårdagsjämningen på måndagen bjöd på ett härligt solsken med löfte om en ljusnande 
framtid. Hm, kanske det är dags för att lämna vinterdvalan och starta 
orienteringssäsongen? Så dan därpå dvs tisdag morgon skuttade jag ur sängen och 
hoppade i mina framlagda orienteringskläder, innan jag tittade ut över ett Eskilstuna 
iklätt ett nytt tunt snötäcke. Hm. Men eftersom chauffören Stig Lundin med maka snart 
skulle plocka upp mig fanns ingen återvändo så det var bara att kränga på ryggsäcken 
och kliva in i hissen ner. 
 
Efter en pratglad biltur till Kjula hade såväl snötäcket som mitt motstånd hjälpligt smält 
och vid åsynen av glade Rolf Lindbloms ihärdiga inviftande av oss på lämplig 
parkeringsplats så kändes det som att även solen lyste. Och framme vid start stod 
arrangören och banläggaren Gittan Jonsson, som trots sorgen orkade glittra 
välkomnande. Jag tog kortaste banan så här till debuten lite osäker på om jag kom ihåg 
något alls av den svåra sporten. ”Har du startstämplat?” skrek två klubbkamrater som 
nog också tvivlade lite på hur mycket som satt kvar av mina tidigare kunskaper och 
erfarenheter. Jo, det hade jag faktiskt så det bar ut i skogen i marschfart. Och jag kom 
ihåg hur man gör!!! 
 
Jag traskade på i min jakt på kontrollerna (inte så många på den här korta banan) med 
mungipor som sakta gick uppåt hela tiden. Sååå kul det är! Och ändå kände jag hur 
skorna sakta vattenfylldes. Jag skrattade för mig själv vid tanken på att jag aldrig skulle 
gå ut och gå i en skog som den här vid den här årstiden, men bara för att det finns 
kontroller att uppsöka kliver jag glatt genom buskar och snår. Så knäppt! Och trots 
diverse småmissar var jag helt nöjd när jag sent omsider hade fullföljt min 
säsongsdebutorientering. 
 
”Te finns här, varsågod!” anvisade en vänlig dam och snart satt jag vid ett bord i 
klubbstugan och insöp atmosfären av fikande veteranorienterares alla bortförklaringar 
och kartjämförelser. Det är något unikt med alla dessa människors iver att i efterhand 
önska sig andra vägval. Och så kom Berit från Södertälje och satte sig mitt emot. Snart 
dök Klemmingens Monica upp vid min sida. Den kvinnogemenskap 
veteranorienteringen innebär är värmande hjärteknipande. Vi passade på att prata om 
annat viktigt som dragspel och stickning samt förstås resan till Mora i juni. Då fick vi 
höra av ”Sotarn” Jansson att vi ska bilda en orkester till den resan. Han ska ta med 
nyckelharpan om vi tar dragspel. 
Oj, oj oj – här gäller att lägga sig i hårdträning till juni i såväl orientering som dragspel. 
 
Vilken härlig kombination! 
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